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KOMUNIKAT # 19 

UROCZYSTOŚĆ WRĘCZENIA WYSOKICH ODZNACZEŃ  

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

ZASŁUŻONYM CZŁONKOM 

INSTYTUTU NAUKOWEGO IM. OSKARA HALECKIEGO W KANADZIE  

THE OSKAR HALECKI INSTITUTE IN CANADA 

 

7 II 2024  
 

W piątek, 2 lutego br. w Ambasadzie RP w Kanadzie odbyła się uroczystość wręczenia wysokich 

odznaczeń państwowych Rzeczypospolitej Polskiej przyznanych przez Prezydenta RP Andrzeja 

Dudę, siedmiu zasłużonym członkom Instytutu Naukowego im. Oskara Haleckiego w Kanadzie – 

The Oskar Halecki Institute in Canada (OHI).  

W ubiegłym roku podczas uroczystości Święta Niepodległości, 23 XI 2023 w National Arts 

Centre, mgr Małogorzata Karepin-Miętus była pierwszą osobą z zasłużonych członków 

Instytutu, odznaczoną przez Prezydenta RP. Podczas tej samej uroczystości, także inny członek 

naszego Instytutu, mgr inż. arch. Zofia Orłowska-Jurewicz została odznaczona Krzyżem 

Wolności i Solidarności za swoją działalność jako członek NSZZ Solidarności podczas stanu 

wojennego. Odznaczenia wręczył JE Witold Dzielski, Ambasador RP w Kanadzie. 

Obecna uroczystość zbiegła się z rozpoczęciem jubileuszowego roku 10-lecia powstania OHI. 

 

Wszystkich zebranych przywitała w imieniu Ambasady RP, Magdalena Miluska, II Sekretarz ds. 

politycznych.  

Następnie Pan Witold Dzielski, Ambasador RP w Kanadzie wręczył odznaczenia następującym 

członkom Instytutu Naukowego im. Oskara Haleckiego, przyznane przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Andrzeja Dudę, postanowieniem z dn. 7 XI 2023: 

Za wybitne zasługi na rzecz środowiska polonijnego w Kanadzie dla 

prof. dr Marii Łoś – Podgóreckiej – Krzyż Kawalerski Orderu Zasługi RP (odznaczenie 

odebrał dr Aleksander M. Jabłoński) 

mgr inż. arch. Renaty Jentys – Krzyż Kawalerski Orderu Zasługi RP (odznaczenie odebrała 

mgr Anna Minkiewicz-Janda) 

Za zasługi na rzecz środowiska polonijnego w Kanadzie dla 

mgr Marii Jolanty Danielak – Złoty Krzyż Zasługi 

inż. Krzysztofa Grabkowskiego, B.Eng – Złoty Krzyż Zasługi 
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mgr Anny Minkiewicz-Jandy – Złoty Krzyż Zasługi 

Hanny Kępki, B.A. – Srebrny Krzyż Zasługi 

Bożeny Serafin – Srebrny Krzyż Zasługi 

Małgorzaty Karepin-Miętus – Brązowy Krzyż Zasługi (został wręczony 23 XI 2023) 

W ceremonii wręczania odznaczeń asystowała Pani Anna Dzielska, Małżonka Ambasadora RP.  

W uroczystości wzięli udział członkowie korpusu dyplomatycznego i konsularnego RP: Sebastian 

Szyszczyński, I Sekretarz, ds. polityczno-ekonomicznych, Magdalena Miluska, II Sekretarz ds. 

politycznych i Natalia Kubik, Konsul RP w Ottawie. 

 

Po wręczeniu odznaczeń Pan Ambasador Witold Dzielski wygłosił laudację na cześć wszystkich 

odznaczonych. W pierwszej części swojego wystąpienia, Ambasador RP podkreślił znaczenie 

działalności Instytutu Naukowego im. Oskara Haleckiego – The Oskar Halecki Institute in Canada, 

dla dobra Polonii, Polski i Kanady. Stwierdził m.in., że w okresie 10-lecia istnienia Instytut 

zorganizował przeszło 100 wykładów, spotkań, pokazów filmowych, a także wieczorów 

artystycznych (wspólnie z Teatrem Słowa im. M. Kotlarczyka w Ottawie). Instytut zorganizował 

m.in., cztery sympozja naukowe z serii The Oskar Halecki Symposium Series (w jęz. angielskim), 

oraz cztery prestiżowe wykłady w serii The Oskar Halecki Lecture Series (w jęz. angielskim) i 

jeden wykład z nowej serii Wykładów im. Profesora Andrzeja Ruszkowskiego. Instytut prowadzi 

też Ottawski Dyskusyjny Klub Filmowy. Instytut organizował obchody ważnych rocznic i Świąt 

Narodowych, oraz wspólnie z organizacjami grupującymi Kanadyjczyków pochodzących z 

Europy Środkowo-Wschodniej, obchody The Black Ribbon Day w Ottawie. Ambasador Dzielski 

stwierdził, że członkowie Instytutu brali i biorą udział w organizowanych poza Kanadą, 

konferencjach naukowych i forach: w Polsce, w USA i w Wielkiej Brytanii, a także w pracach w 

dziedzinie biografistyki wybitnych Polaków w Kanadzie. Udział Instytutu w utrwalaniu polskiego 

dziedzictwa narodowego w Kanadzie jest widoczny w całej jego działalności. OHI współpracuje 

również z instytucjami w Polsce (Instytut Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana 

Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego, Instytut Pamięci Narodowej, Światowa Rada Badań 

nad Polonią, Radio Maryja, Akademicki Klub Obywatelski (AKO)), w USA (Institute of World 

Politics i in.), i w Wielkiej Brytanii (PUNO). 

W drugiej części swego wystąpienia, Pan Ambasador Dzielski przedstawił odznaczonych, ich 

dorobek profesjonalny i działalność w ramach Instytutu Naukowego im. Oskara Haleckiego w 

Kanadzie dla dobra Polonii i Polski. Wszystkie odznaczone osoby pracują z wielkim oddaniem 

dla sprawy polskiej w Kanadzie, niektóre dłużej stażem, inne do dziś, pełniąc różne funkcje, które 

zapewniają rozwój działalności Instytutu. Poniżej podano najważniejsze fragmenty notek 

biograficznych osób odznaczonych. 

Prof. dr Maria Łoś-Podgórecka – absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego, emerytowany 

profesor (Professor Emeritus) kryminologii Uniwersytetu Ottawskiego i Adjunct Professor na 

Carleton University. Prof. Łoś-Podgórecka jest znaną specjalistką w dziedzinie socjologii prawa i 

kryminologii, autorką i współautorką wielu publikacji i 7 pionierskich książek. Wieloletni członek 

polskich kół naukowych w Kanadzie (wcześniej Oddziału Ottawskiego Polskiego Instytutu 

Naukowego w Kanadzie, członek założyciel, członek Zarządu, a obecnie członek Rady 

Programowej Instytutu Naukowego im. Oskara Haleckiego w Kanadzie).  
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Mgr inż. arch. Renata Jentys - absolwentka Politechniki Warszawskiej, Université de Montréal 

i Harvard University. Wybitny architekt i urbanista, pracowała w biurach architektonicznych w 

Paryżu i w Ottawie, oraz przez wiele lat w National Capital Commission (NCC). Jest twórcą wielu 

projektów i była wielokrotnie nagradzana. Wieloletni członek polskich kół naukowych w Ameryce 

i w Kanadzie (wcześniej Polskiego Instytutu Naukowego w Ameryce i w Kanadzie, członek 

założyciel Instytutu Naukowego im. Oskara Haleckiego w Kanadzie). Długoletni skarbnik i 

członek Zarządu i Komitetów Organizacyjnych sympozjów organizowanych od 1993 w Ottawie 

(przez PINwK i OHI). 

 

Mgr Maria Jolanta Danielak – psycholog dziecięcy, absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego, 

członek Solidarności, w stanie wojennym prowadziła pomoc dla osób ukrywających się. 

Pracownik Canada Revenue Agency. Czynny członek polskich kół naukowych w Kanadzie 

(Oddziału Ottawskiego Polskiego Instytutu Naukowego w Kanadzie, członek założyciel Instytutu 

Naukowego im. Oskara Haleckiego w Kanadzie i członek jego Komisji Statutowej). 

 

Inż. Krzysztof Grabkowski - inżynier elektryk (spec. telekomunikacja) absolwent École 

Polytechnique w Montrealu, manager, a obecnie dyrektor w kanadyjskich firmach high-tech. 

Członek Polskiej Fundacji Społeczno-Kulturalnej w Québeku. Członek polskich kół naukowych 

w Kanadzie (wcześniej Oddziału Ottawskiego Polskiego Instytutu Naukowego w Kanadzie, 

członek założyciel Instytutu Naukowego im. Oskara Haleckiego w Kanadzie). Wiceprezes i 

członek Zarządu Instytutu. 

 

Anna Minkiewicz-Janda – mgr farmacji, absolwentka Uniwersytetu Wrocławskiego. Pracownik 

naukowo-badawczy na Carleton University. Wcześniej członek Polskiego Instytutu Naukowego 

w Kanadzie i członek założyciel Instytutu Naukowego im. Oskara Haleckiego w Kanadzie. 

Długoletni skarbnik i członek Zarządu Instytutu. Pracuje z wielką ofiarnością na rzecz OHI.  

 

Hanna Kępka – absolwentka studiów humanistycznych w Kanadzie, pracownik Canadian 

National Archives and Library. Pracownik i wybitna działaczka ruchu Pro-Life w Kanadzie 

(Campaign Life Coalition – Canada). Członek założyciel i Sekretarz Generalny Instytutu 

Naukowego im. Oskara Haleckiego w Kanadzie oraz członek jego Zarządu do 2021.  

 

Bożena Serafin – w Polsce kierownik hotelu WSK-Śląsk we Wrocławiu, w Kanadzie pracownik 

World University Services of Canada, gdzie prowadziła szereg międzynarodowych programów, 

office management i graphic designer. Członek Zarządu Instytutu Naukowego im. Oskara 

Haleckiego od 2017. Kierownik Biura OHI przez pięć lat. Wykonuje wszelkie prace graficzne dla 

Instytutu i dzięki jej pracy informacja o działalności dociera w pięknej formie do społeczności 

polonijnej i poza nią w Polsce i na świecie. 

 

Mgr Małgorzata Karepin-Miętus – absolwentka studiów w dziedzinie Stosunków 

Międzynarodowych (media i komunikacja społeczna), mgr zarządzania (specjalizacja z 

psychologii), studia podyplomowe w Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu. Posiada 

doświadczenie w office management. Wolontariusz – jako pre-medical rescurer w Polskim 

Czerwonym Krzyżu. Członek Instytutu Naukowego im. Oskara Haleckiego i członek Zarządu od 

2017, odpowiedzialna za koordynację portalu internetowego Instytutu do roku 2022 (odznaczona 

podczas uroczystości Święta Niepodległości 23 XI 2023). 
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Pani Magdalena Miluska, II Sekretarz Ambasady RP otwiera uroczystość 2 lutego b.r.  
(fot. M. Jabłoński) 

 
 

 

JE Witold Dzielski, Ambasador RP w Kanadzie przemawia na uroczystości 2 lutego b.r. 
(fot. M. Jabłoński) 
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JE Witold Dzielski dekoruje Marię Jolantę Danielak Złotym Krzyżem Zasługi  

(fot. J. Grabkowski) 

 

 

 

 
 

Ambasador RP dekoruje Krzysztofa Grabkowskiego Złotym Krzyżem Zasługi 

(fot. J. Grabkowski) 
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JE Witold Dzielski dekoruje Annę Minkiewicz-Jandę Złotym Krzyżem Zasługi 

(fot. J. Grabkowski) 

 

 

Ambasador RP dekoruje Hannę Kępkę Srebrnym Krzyżem Zasługi 

(fot. dr J. Jabłońska) 
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JE Witold Dzielski dekoruje Bożenę Serafin Srebrnym Krzyżem Zasługi 

(fot. dr J. Jabłońska) 

 

 
 

Podziękowanie w imieniu odznaczonych wygłasza Krzysztof Grabkowski 

(fot. dr J. Jabłońska) 
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Odznaczeni z JE Ambasadorem RP Witoldem Dzielskim i z dr A. M. Jabłońskim 

(fot. J. Grabkowski) 

 

 

 

 
 

Salon Ambasady RP podczas uroczystości 2 II 2024 

(fot. dr B. Gajewski) 
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Uroczystość Święta Niepodległości w National Arts Centre 23 XI 2023 - 

od lewej Małgorzata Karepin-Miętus (odznaczona Brązowym Krzyżem Zasługi),  

Maciej Jabłoński i Maria J. Danielak (fot dr J. Jabłońska) 

 

 
 

Mgr inż. arch. Renata Jentys z Krzyżem Kawalerskim Orderu Zasługi RP  

(fot. Anna Minkiewicz-Janda) 
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Prof. Maria Łoś-Podgórecka z Krzyżem Kawalerskim Orderu Zasługi RP  

(fot. M. Jabłoński) 

 

 

 
Grupa uczestników w Sali Króla Stefana Batorego Ambasady RP w Ottawie 2 II 2024 - 

od prawej Krzysztof Grabkowski, Maciej Jabłoński, Maria J. Danielak, Elżbieta Gajewska,  

Jakub Danielak i Władysław Danielak (fot. dr B. Gajewski) 
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W imieniu odznaczonych Pan inż. Krzysztof Grabkowski, Wiceprezes Instytutu Naukowego im. 

Oskara Haleckiego w Kanadzie, złożył serdeczne podziękowanie na ręce Pana Ambasadora RP. 

Zaznaczył też rolę ostatniego i obecnego zespołu Ambasady RP. Wspomniał też o wielkim 

wsparciu ze strony członków rodzin odznaczonych, dla ich pracy społecznej w ramach Instytutu.  

 

Po uroczystości, odbyła się, w bardzo miłej atmosferze, recepcja w salach Ambasady. W 

uroczystości obok samych odznaczonych, uczestniczyli ich zaproszeni goście oraz przedstawiciele 

organizacji polonijnych, w tym Kongresu Polonii Kanadyjskiej (KPK) - dr Marek Kiejna, 

Dyrektor KPK na Wschodnią Kanadę, dr inż. Bogdan Gajewski, Prezes Oddziału Ottawskiego 

Stowarzyszenia Polskich Inżynierów w Kanadzie (SIPwK) z Małżonką, Canadian Polish Club 

(CPC) - Prezes Ludwik Klimkowski jak również the Oskar Halecki Institute in Canada – Prezes 

dr inż. Aleksander Maciej Jabłoński z Małżonką. 

 

Podczas recepcji dr Aleksander Maciej Jabłoński, Prezes The Oskar Halecki Institute in Canada 

wygłosił toast na cześć Najjaśniejszej Rzeczypospolitej: 

 

Ekscelencjo!  

Panie Ambasadorze!  

Szanowni Państwo! 

Dzisiaj w ten szczególny dzień dla the Oskar Halecki Institute in Canada, pozwolę sobie 

przypomnieć słowa z jednego z ostatnich przemówień wielkiego Polaka i patrioty, Ignacego Jana 

Paderewskiego, wygłoszone podczas posiedzenia Rady Narodowej w Paryżu w 1940 roku i 

aktualne do dziś: 

 

Nie zginie Polska, nie zginie, lecz żyć będzie po wieki wieków w potędze i w chwale; dla Was, dla 

nas i dla całej ludzkości… 

 

Niech żyje Najjaśniejsza Rzeczpospolita! 

Niech żyje wolna i suwerenna Polska! 

Vive la Pologne! 

Long live Poland! 

 
 

AMJ 

 

Ottawa, Ontario, Canada    

 

07/02/2024 


